Extinción de Incendios, solicitando por ello en concepto de indemnización, 
la cantidad de seiscientos tres mil noventa y dos euros con noventa y ocho 
céntimos (603.092,98 €), de los cuales cinco mil euros (5.000 €) 
corresponden al daño moral sufrido quinientos ochenta mil seiscientos 

setenta y dos euros con ochenta céntimos (580.672,80 €) por el valor de 
construcción de la vivienda  y diecisiete mil cuatrocientos veinte euros con 
dieciocho céntimos (17.420,18 €) por la destrucción del mobiliario y ajuar 
existentes en la vivienda, más los intereses legales que se devenguen. 

Se adjunta a la reclamación nota simple del Registro de la Propiedad

[...]

apercibimiento de que de no ser atendido el requerimiento se les tendrá por 

desistidos de su reclamación. Con fecha 11 de septiembre de 2008 los 
reclamantes presentaron escrito comunicando que no se sigue por los 
mismos hechos ninguna otra reclamación, que el reclamante percibió de la 
compañía de seguros la cantidad de ciento ochenta y tres mil setecientos 
veinticinco euros (183.725 €), según documento que acompaña, 
adjuntando también copia de la comunicación de la compañía aseguradora 
notificando la renovación de la póliza y el importe de la prima para la 
anualidad posterior a los hechos. 

En fase de instrucción se ha recabado informe de la Dirección General